
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora Šenková 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Geografické aspekty energetiky v Evropě – výukový model pro střední školy 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání práce byly naplněny beze zbytku. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Studentka pracovala systematicky, vědoma si úskalí tématu pravidelně využívala možností konzultací 

a podařilo se jí vytvořit rozsahově přiměřený a obsahově přínosný didaktický materiál, který je možné 

buď jako celek, nebo výběrově po částech, využít ve výuce tématu na středních školách. 

Otázky k obhajobě: 

Nakolik je podle Vás připravený materiál schopen odolávat "zubu času" – jedná se o téma značně 

proměnlivé. Můžete prosím identifikovat pasáže, které budou nejdříve, resp. nejčastěji vyžadovat 

aktualizaci, a doporučit, z jakých pramenů při aktualizaci vycházet? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 17. 5. 2014 ……………………………………………………… 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


